
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   

                                  ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

                                                                                    Принято Советом народных депутатов 

                                                                                  Степнянского сельского поселения  

                                                                                   Ольховатского муниципального района 

                                                                                        Воронежской области 

                                                                                                                           24.12.2024 

 

О внесении изменений и дополнений в решение 

Совета народных депутатов Степнянского сельского 

поселения Ольховатского муниципального района 

Воронежской области от 25.12.2023 № 47 «О бюджете 

Степнянского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

                          

В соответствии с Уставом Степнянского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области, пунктом 2.2 Положения «О бюджетном 

процессе в Степнянском сельском поселении», утвержденного решением Совета народных 

депутатов Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района 

Воронежской области от 04 сентября 2015 года № 19, Совет народных депутатов 

Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской 

области 

РЕШИЛ: 

        
        1. 1. Внести в решение Совета народных депутатов Степнянского сельского 

поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 25.12.2023 № 47 

«О бюджете Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района 

Воронежской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие 

изменения и дополнения: 

         1.1. Подпункт 1.1 пункта 1 Решения изложить в следующей редакции: 

«1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской области в сумме 22775,6 тысяч рублей, 

в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ в 

сумме 22039,1 тысяч рублей, из них: дотаций 1714,6,0 тысяч рублей, субвенций 136,2 тысяч 

рублей, иных межбюджетных трансфертов 20172,3 тысяч рублей; 

         1.2. Подпункт 1.2 пункта 1 Решения изложить в следующей редакции: 

  «1.2. общий объем расходов бюджета Степнянского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области в сумме 22715,5 тысяч рублей; 

         1.3. Подпункт 1.3 пункта 1 Решения изложить в следующей редакции: 

«1.3. прогнозируемый профицит бюджета Степнянского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области на 2024 год в сумме 60,1 тысяч рублей; 

        1.4. Приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции, 

согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

         1.5. Приложение № 2 «Поступление доходов в бюджет Степнянского сельского 

Ольховатского муниципального района Воронежской области по кодам видов доходов, 



подвидов доходов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой 

редакции, согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

          1.6. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета Степнянского 

сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции, согласно 

приложению № 3 к настоящему решению. 

1.7. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Степнянского сельского 

поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области), группам видов 

расходов классификации расходов бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

 1.8. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Степнянского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области) группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по 

собственности, бюджету, налогам, финансовой и предпринимательской деятельности Совета 

народных депутатов Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального 

района Воронежской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном 

издании органов местного самоуправления Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник». 

 

          

 

        
Глава   Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 

Воронежской области                                                                       Ю.А. Шинкаренко 

24.12.2024 

  

№ 38 

 

с. Костово 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к решению Совета народных депутатов  

Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 

Воронежской области 

 от 24.12.2024 № 38 

 

 

 «Приложение № 1  

к решению Совета народных депутатов  

Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 

Воронежской области 

                                                                                              от 25.12.2023 № 47  

 

 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА СТЕПНЯНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 

 

Наименование Код Сумма 

тыс. руб. 

Сумма 

тыс. руб. 

Сумма 

тыс. руб. 

2024 год 2025 год 2026 год 

Источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета 

01 00 00 00 00 0000 000 0 0 0 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 000 0 0 0 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 500 -22775,6 -5810,6 -7699,7 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

01 05 02 01 10 0000 510 -22775,6 -5810,6 -7699,7 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 600 22715,5 5810,6 7699,7 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

01 05 02 01 10 0000 610 22715,5 5810,6 7699,7 

» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к решению Совета народных депутатов  

Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 

Воронежской области 

                                                                                              от 24.12.2024 № 38 

 

«Приложение № 2  

к решению Совета народных депутатов  

Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 

Воронежской области 

                                                                                              от 25.12.2023 № 47  

 

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ ПО КОДАМ 

ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 

ГОДОВ  

                                                                                                                                                                                                                                                    

сумма (тыс. рублей) 

Код бюджетной классификации Наименование дохода 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО 22775,6 5869,9 

9 

7821 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 736,5 640,0 644,0 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 30,0 42,0 46,0 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 30,0 42,0 46,0 

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

30,0 42,0 46,0 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 109,8 99,0 99,0 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 109,8 99,0 99,0 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 109,8 99,0 99,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 277,8 329,0 329,0 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 66,3 28,0 28,0 

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 

66,3 28,0 28,0 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 211,5 301,0 301,0 

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 39,6 114,0 114,0 

000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

39,6 114,0 114,0 

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 172,0 187,0 187,0 

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

172,0 187,0 187,0 

000 1 08 00000 00 0000 00 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1,4 2,0 2,0 



000 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

1,4 2,0 2,0 

000 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 

1,4 2,0 2,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

154,0 117,0 117,0 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

105,0 117,0 117,0 

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

49,0 49,0 49,0 

000 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

49,0 49,0 49,0 

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного 

самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными фондами и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

   

000 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

104,9 117,0 117,0 

000 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

0,0 0,0 0,0 

000 1 13 02000 00 0000 130 
Доходы от компенсации затрат государства 0,0 0,0 0,0 

000 1 13 02995 10 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 

161,4 0,0 0,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

2,0 2,0 2,0 



000 1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, органом управления 

государственным внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, Центральным банком 

Российской Федерации, иной организацией, 

действующей от имени Российской Федерации 

2,0 2,0 2,0 

000 1 16 07090 00 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, казенным 

учреждением, Центральным банком Российской 

Федерации, государственной корпорацией 

2,0 2,0 2,0 

000 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

сельского поселения 

2,0 2,0 2,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 22039,1 5229,9 7177,0 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

22023,1 5229,9 7177,0 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

1714,6 1732,8 1787,7 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

269,0 234,0 243,0 

000 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

269,0 234,0 243,0 

000 2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригородским 

делением 

1445,6 1498,8 1544,7 

000 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных образований 

1445,6 1498,8 1544,7 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

136,2 149,8 163,8 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

136,2 149,8 163,8 

000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

136,2 149,8 163,8 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 20172,3 1084,6 1105,6 

000 2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

1025,8 975,0 996,0 



000 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

1025,8 975,0 996,0 

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

19146,5 109,6 109,6 

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

19146,5 109,6 109,6 

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 16,0 0,0 0,0 

000 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

16,0 0,0 0,0 

» 

 

 

                                                                                               

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3  

к решению Совета народных депутатов  

Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 

Воронежской области 

                                                                                              от 24.12.2024 № 38 

 

 «Приложение № 3  

к решению Совета народных депутатов  

Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 

Воронежской области 

                                                                                              от 25.12.2023 № 47                                                                                             

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

 РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОЛЬХОВАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ  

 
 

НАИМЕНОВАНИЕ 

ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 2024  

год 

2025 

год  

2026  

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ВСЕГО 914     22715,5 5810,6 7699,7 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

        

Общегосударственное вопросы 914 01    5449,1 1368,2 1308,6 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

914 01 02   1101,1 705,0 70,00 

Муниципальная программа Степнянского сельского 

поселения   Ольховатского муниципального района 

Воронежской области «Муниципальное управление и 

управление финансами для создания условий 

повышения эффективности бюджетных расходов 

Степнянского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области» 

914 01 02 01  1101,1 705,0 700,0 

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

914 01 02 01 0 03   1101,1 705,0 700,0 

Расходы на обеспечение деятельности главы местной 

администрации (исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования) (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами) 

914 01 02 01 0 03 

92020 

100 1101,1 705,0 700,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, местных 

администраций 

914 01 04   2784,2 562,2 502,6 

Муниципальная программа Степнянского сельского 

поселения   Ольховатского муниципального района 

Воронежской области «Муниципальное управление и 

управление финансами для создания условий 

повышения эффективности бюджетных расходов 

Степнянского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области» 

914 01 04 01  2784,2 562,2 502,6 

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

914 01 04 01 0 03   2784,2   562,2 502,6 



Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

914 01 04 01 0 03 

92010 

100 2166,2 407,2 347,6 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 01 04 01 0 03 

92010 

200 618,0 150,0 150,0 

Резервные фонды 914 01 11   3,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа Степнянского сельского 

поселения   Ольховатского муниципального района 

Воронежской области «Муниципальное управление и 

управление финансами для создания условий 

повышения эффективности бюджетных расходов 

Степнянского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области» 

914 01 11 01  3,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие «Организация бюджетного 

процесса Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской 

области» 

914 01 11 01 0 01  3,0 5,0 5,0 

Резервный фонд администрации Степнянского 

сельского поселения Ольховатского муниципального 

района Воронежской области (проведение аварийно-

восстановительных работ и иных мероприятий, 

связанных с предупреждением и ликвидацией 

последствий стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций) (Иные бюджетные 

ассигнования) 

914 01 11 01 0 01 

20570 

800 3,0 5,0 5,0 

Другие общегосударственные вопросы 914 01 13   1560,8 101,0 101,0 

Муниципальная программа Степнянского сельского 

поселения   Ольховатского муниципального района 

Воронежской области «Муниципальное управление и 

управление финансами для создания условий 

повышения эффективности бюджетных расходов 

Степнянского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области» 

914 01 13 01  1560,8 50,0 50,0 

Основное мероприятие «Совершенствование системы 

предоставления межбюджетных трансфертов из 

местного бюджета Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской 

области» 

914 01 13 01 0 02   342,6 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 

бюджету муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями (Межбюджетные 

трансферты) 

914 01 13 01 0 02 

98050 

500 342,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

914 01 13 01 0 03  130,0 50,0 50,0 

Выполнение других расходных обязательств (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 01 13 01 0 03 

90200 

200 140,9 50,0 50,0 

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

914 01 13 01 0 

039020

0 

 75,7 0,0 0,0 

Выполнение других расходных обязательств (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 01 13 01 0 

039020

0 

800 75,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

914 01 13 01 0 

03  

S9180 

 955,0 0,0 00 

Расходы на финансовое обеспечение выполнения 

других обязательств Степнянского сельского 

поселения (приобретение служебного автотранспорта 

914 01 13 01 0  

03 

S9180 

200 955,0 0,0 0,0 



органам местного самоуправления поселений) 

Муниципальная программа Степнянского сельского 

поселения Ольховатского муниципального района 

Воронежской области «Управление муниципальным 

имуществом» 

914 01 13 04  46,6 50,0 50,0 

Основное мероприятие «Оформление прав 

собственности, в том числе проведение межевых и 

кадастровых работ, проведение технической 

инвентаризации объектов, проведение независимой 

оценки рыночной стоимости объектов, опубликование 

информационных сообщений в СМИ» 

914 01 13 04 0 01   46,6 50,0 50,0 

Выполнение других расходных обязательств (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 01 13 04 0 01 

90200 

200 46,6 50,0 50,0 

Муниципальная программа Степнянского сельского 

поселения Ольховатского муниципального района 

Воронежской области «Использование и охрана 

земель на территории Степнянского сельского 

поселения Ольховатского муниципального района 

Воронежской области» 

914 01 13 11  0,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие «Разъяснение норм земельного 

законодательства населению»  

914 01 13 11 0 01  0,0 1,0 1,0 

Выполнение других расходных обязательств (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 01 13 11 0 01 

90200 

200 0,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие «Инвентаризация земель» 914 01 13 11 0 02  0,0 0,0 0,0 

Выполнение других расходных обязательств (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 01 13 11 0 02 

90200 

200 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Повышение эффективности 

использования и охраны земель, обеспечение 

организации рационального 

использования и охраны земель» 

914 01 13 11 0 03  0,0 0,0 0,0 

Выполнение других расходных обязательств (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 01 13 11 0 03 

90200 

200 0,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 914 02    136,2 149,8 163,8 

Мобилизация и вневойсковая подготовка 914 02 03   136,2 149,8 163,8 

Муниципальная программа Степнянского сельского 

поселения   Ольховатского муниципального района 

Воронежской области «Муниципальное управление и 

управление финансами для создания условий 

повышения эффективности бюджетных расходов 

Степнянского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области» 

914 02 03 01  136,2 149,8 163,8 

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

914 02 03 01 0 03     

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

914 02 03 01 0 03 

51180 

100 123,0 136,6 150,6 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 02 03 01 0 03 

51180 

200 13,2 13,2 13,2 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

914 03    652,7 646,5 600,0 

Защита населения и территории от ЧС природного и 

техногенного характера, ГО 

914 03 09   14,2 0,0 0,0 



Муниципальная программа Степнянского сельского 

поселения   Ольховатского муниципального района 

«Муниципальное управление и управление финансами 

для создания условий повышения эффективности 

бюджетных расходов Степнянского сельского 

поселения 

914 03 09 01  6,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

914 03 09 01 0 

03 

80200 

 6,3 0,0 0,0 

Выполнение других расходных обязательств (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 03 09 01 0 03 

80200 

200 6,3 0,0 0,0 

Выполнение других расходных обязательств (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 03 09 01 0 03 

90200 

200 7,9 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности 914 03 10   446,0 643,5 597,0 

Муниципальная программа Степнянского сельского 

поселения   Ольховатского муниципального района 

Воронежской области «Муниципальное управление и 

управление финансами для создания условий 

повышения эффективности бюджетных расходов 

Степнянского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области» 

914 03 10 01  433,5 643,5 597,0 

Основное мероприятие «Совершенствование системы 

предоставления субсидий из местного бюджета 

Степнянского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области» 

914 03 10 01 0 04  433,5 643,5 597,0 

Предоставление субсидий федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям (субсидии некоммерческим 

организациям) 

914 03 10 01 0 04 

91440 

600 433,5 643,5 597,0 

Выполнение других расходных обязательств (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 03 10 01 0 

038020

0  

200 12,5   

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

914 03 14   192,5 3,0 3,0 

Муниципальная программа Степнянского сельского 

поселения   Ольховатского муниципального района 

Воронежской области «Муниципальное управление и 

управление финансами для создания условий 

повышения эффективности бюджетных расходов 

Степнянского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области» 

914 03 14 01  192,5 3,0 3,0 

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

914 03 14 01 0 03   192,5 3,0 3,0 

Выполнение других расходных обязательств (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 03 14 01 0 03 

90200 

200 192,5 3,0 3,0 

Национальная экономика 914 04    7829,3 3048,4 4926,6 

Общеэкономические вопросы 914 04 01   12,5 12,6 12,6 

Муниципальная программа Степнянского сельского 

поселения   Ольховатского муниципального района 

«Содействие занятости населения» 

914 04 01 06  12,5 12,6 12,6 

Основное мероприятие «Организация и проведение 

оплачиваемых общественных работ» 

914 04 01 06 0 01  12,5 12,6 12,6 

Мероприятия активной политики занятости (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 04 01 06 0 01 

90810 

200 2,9 3,0 3,0 

Мероприятия активной политики занятости (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 04 01 06 0 01 

S8430 

200 9,6 9,6 9,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 914 04 09   7816,8 3025,3 4903,5 

Муниципальная программа Степнянского сельского 

поселения   Ольховатского муниципального района 

«Развитие дорожного хозяйства и транспорта» 

914 04 09 05  7816,8 3025,3 4903,5 



Основное мероприятие «Мероприятия по содержанию 

внутрипоселковых автомобильных дорог и 

искусственных сооружений на них» 

914 04 09 05 0 01  626,5 475,0 496,0 

Мероприятия по содержанию внутрипоселковых 

автомобильных дорог и искусственных сооружений на 

них (Закупка товаров, работ и услуг для них) 

914 04 09 05 0 01 

91290 

200 626,5 475,0 496,0 

Основное мероприятие «Мероприятия по ремонту 

внутрипоселковых автомобильных дорог и 

искусственных сооружений на них» 

914 04 09 05 0 02  392,5 500,0 500,0 

Мероприятия по ремонту внутрипоселковых 

автомобильных дорог и искусственных сооружений на 

них (Закупка товаров, работ и услуг для них) 

914 04 09 05 0 02 

91290 

200 392,5 500,0 500,0 

Основное мероприятие «Капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения» 

914 04 09 05 0 03  6797,8 

 

2050,3 2050,3 

Расходы на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог за счет муниципальных и 

областных фондов (Софинансирование) (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 04 09 05 0 03 

S8850 

200 6797,8 

 

2050,3 2050,3 

Другие вопросы в области национальной экономики 914 04 12   0,0 10,5 10,5 

Муниципальная программа Степнянского сельского 

поселения   Ольховатского муниципального района 

Воронежской области «Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами населения 

Степнянского сельского поселения и основные 

направления благоустройства» 

914 04 12 03 1 03 

90200 

 0,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие «Поддержание объектов 

водопроводного хозяйства поселения в состоянии, 

соответствующем нормативным и санитарным 

требованиям»  

914 04 12 03 1 

03 

 0,0 10,0 10,0 

Выполнение других расходных обязательств (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 04 12 03 1 03 

90200 

200 0,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа Степнянского сельского 

поселения   Ольховатского муниципального района 

«Мероприятия по развитию и поддержке малого и 

среднего предпринимательства» 

914 04 12 10  0,0 0,5 0,5 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по развитию и поддержке малого и 

среднего предпринимательства» 

914 04 12 10 0 01  0,0 0,5 0,5 

Выполнение других расходных обязательств (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 04 12 10 0 01 

90380 

200 0,0 0,5 0,5 

Основное мероприятие 

«Совершенствование инфраструктуры поддержки 

малого предпринимательства» 

914 04 12 10 0 02  0,0 0,0 0,0 

Выполнение других расходных обязательств (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 04 12 10 0 02 

90380 

200 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Совершенствование инфраструктуры поддержки 

малого предпринимательства» 

914 04 12 10 0 03  0,0 0,0 0,0 

Выполнение других расходных обязательств (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 04 12 10 0 03 

90380 

200 0,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 914 05    5951,9 179,7 261,1 

Коммунальное хозяйство 914 05 02   5061,6 2,0 1,0 

Муниципальная программа Степнянского сельского 

поселения   Ольховатского муниципального района 

Воронежской области «Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами населения 

Степнянского сельского поселения и основные 

направления благоустройства» 

914 05 02 03  5061,6 2,0 1,0 



Подпрограмма «Мероприятия в области 

коммунального хозяйства» 

914 05 02 03 1  136,2 2,0 1,0 

Основное мероприятие «Поддержание объектов 

водопроводного хозяйства поселения в состоянии, 

соответствующем нормативным и санитарным 

требованиям» 

914 05 02 03 1 01   136,2 2,0 1,0 

Субсидии на компенсацию части потерь в доходах 

организациям и индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим населению услуги по 

водоснабжению 

914 05 02 03 1 01 

90051 

800 136,2 

 

0,0 0,0 

Выполнение других расходных обязательств (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05 02 03 1 01 

90200 

200 1199,0 0,0 0,0 

Выполнение других расходных обязательств (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05 02 03 1 04 

S8620 

200 662,00 0,0 0,0 

Субсидии на организацию системы накапливания 

твердых коммунальных отходов 

914 05 02 03 2 

04S800

0 

200 2982,1 0,0 0,0 

Выполнение других расходных обязательств (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05 02 03 2 04 

98000 

200 29,8 0,0 0,0 

Расходы на повышение энергоэффективности и 

развития энергетики 

914 05 02 08 

0 

0000 

 52,4 0,0 0,0 

Выполнение других расходных обязательств (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05 02 08 0 01 

91220 

200 52,4 0,0 0,0 

Благоустройство 914 05 03   890,3 177,7 260,1 

Муниципальная программа Степнянского сельского 

поселения   Ольховатского муниципального района 

Воронежской области «Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами населения 

Степнянского сельского поселения и основные 

направления благоустройства Ольховатского 

муниципального района Воронежской области» 

914 05 03 03  890,3 176,7 259,1 

Подпрограмма «Благоустройство» 914 05 03 03 2  890,3 176,7 259,1 

Основное мероприятие «Уличное освещение» 914 05 03 03 2 01   264,9 173,7 173,7 

Расходы на уличное освещение (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

914 05 03 03 2 01 

S8670 

200 255,7 171,7 171,7 

Расходы на уличное освещение (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

914  05      03 03 2 01 

90670 

200 9,2 2,0 2,0 

 

Основное мероприятие «Озеленение» 914 05 03 03 2 02   0,0 1,0 1,0 

Расходы на озеленение (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

914 05 03 03 2 02 

90700 

200 0,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие «Содержание мест 

захоронения» 

914 05 03 03 2 03   0,0 1,0 1,0 

Расходы на содержание мест захоронения (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05 03 03 2 03 

90530 

200 0,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие «Прочее благоустройство» 914 05 03 03 2 04   267,9 1,0 83,4 

Расходы на прочее благоустройство (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

914 05 03 03 2 04 

90800 

200 567,9 1,0 83,4 

Расходы на прочее благоустройство (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

914 05 03 03 2 04 

88270 

200 57,5 0,0 0,0 



Муниципальная программа Степнянского сельского 

поселения   Ольховатского муниципального района 

Воронежской области «Энергоэффективность и 

развитие энергетики» 

914 05 03 08  0,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие «Повышение тепловой защиты 

зданий и сооружений» 

914 05 03 08 0 01   0,0 1,0 1,0 

Расходы на мероприятия по энергосбережению  

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05 03 08 0 01 

91220 

200 0,0 1,0 1,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 914 06    140,4 100,00 100,00 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 914 06 05   140,4 100,00 100,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными услугами 

населения Степнянского сельского поселения и 

основные направления благоустройства» 

914 06 05 
03 0 00 

00000 
 140,4 100,00 100,00 

Основное мероприятие «Озеленение» 914 06 05 
03 2 02 

00000 
 140,4 100,00 100,00 

Расходы на озеленение (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 
914 06 05 

03 2 02 

90700 
200 140,4 100,00 100,00 

Культура 914 08 01   1919,6 127,3 128,6 

Муниципальная программа Степнянского сельского 

поселения Ольховатского муниципального района 

Воронежской области «Развитие культуры» 

914 08 01 02  1919,6 127,3 128,6 

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение 

деятельности сельских домов культуры Степнянского 

сельского поселения Ольховатского муниципального 

района Воронежской области» 

914 08 01 02 0 01  1919,6 127,3 128,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений  

914 08 01 02 0 01 

00590 

200 847,5 127,3 128,6 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 

бюджету муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями (Межбюджетные 

трансферты) 

914 08 01 02 0 01 

98050  

500 1072,1 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 914 10    537,5 150,0 170,0 

Пенсионное обеспечение 914 10 01   537,5 150,0 170,0 

Муниципальная программа Степнянского сельского 

поселения   Ольховатского муниципального района 

Воронежской области «Социальная поддержка 

граждан» 

914 10 01 07  537,5 150,0 170,0 

Основное мероприятие «Организация обеспечения 

социальных выплат отдельным категориям граждан» 

914 10 01 07 0 01   537,5 150,0 170,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 

Степнянского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

914 10 01 07 0 01 

90470 

300 537,5 150,0 170,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 914 11    98,7 40,7 40,7 

Массовый спорт 914 11 02   98,7 40,7 40,7 

Муниципальная программа Степнянского сельского 

поселения   Ольховатского муниципального района 

Воронежской области «Развитие физической культуры 

и спорта» 

914 11 02 09  98,7 40,7 40,7 

Основное мероприятие «Обеспечение участия 

спортсменов поселения в районных спортивных 

соревнованиях» 

914 11 02 09 0 01  98,7 40,7 40,7 

Расходы на развитие физической культуры и спорта 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 11 02 09 0 01  

90410 

200 58,1 0,0 0,0 

Расходы на развитие физической культуры и спорта 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 11 02 09 0 01 

S8790 

200 40,7 40,7 40,7 

                                                                      »                                                                                                                           

 



Приложение № 4  

к решению Совета народных депутатов  

Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 

Воронежской области 

                                                                                              от 24.12.2024 № 38  

 

«Приложение № 4  

к решению Совета народных депутатов  

Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 

Воронежской области 

от 25.12.2023 № 47                                                                                                  

                                                                                

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Степнянского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
 

НАИМЕНОВАНИЕ 

Рз ПР ЦСР ВР 2024  

год 

2025 

год  

2026  

год 

  

1 3 4 5 6 7 8 9 

ВСЕГО     22715,5 5810,6 7699,7 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

       

Общегосударственное вопросы 01    5449,1 1368,2 1308,6 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02   1101,1 705,0 70,00 

Муниципальная программа Степнянского сельского 

поселения   Ольховатского муниципального района 

Воронежской области «Муниципальное управление и 

управление финансами для создания условий повышения 

эффективности бюджетных расходов Степнянского 

сельского поселения Ольховатского муниципального района 

Воронежской области» 

01 02 01  1101,1 705,0 700,0 

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

01 02 01 0 03   1101,1 705,0 700,0 

Расходы на обеспечение деятельности главы местной 

администрации (исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования) (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 02 01 0 03 

92020 

100 1101,1 705,0 700,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

01 04   2784,2 562,2 502,6 

Муниципальная программа Степнянского сельского 

поселения   Ольховатского муниципального района 

Воронежской области «Муниципальное управление и 

управление финансами для создания условий повышения 

эффективности бюджетных расходов Степнянского 

сельского поселения Ольховатского муниципального района 

Воронежской области» 

01 04 01  2784,2 562,2 502,6 

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

01 04 01 0 03   2784,2   562,2 502,6 



Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

01 04 01 0 03 

92010 

100 2166,2 407,2 347,6 

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 01 0 03 

92010 

200 618,0 150,0 150,0 

Резервные фонды 01 11   3,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа Степнянского сельского 

поселения   Ольховатского муниципального района 

Воронежской области «Муниципальное управление и 

управление финансами для создания условий повышения 

эффективности бюджетных расходов Степнянского 

сельского поселения Ольховатского муниципального района 

Воронежской области» 

01 11 01  3,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие «Организация бюджетного процесса 

Степнянского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области» 

01 11 01 0 01  3,0 5,0 5,0 

Резервный фонд администрации Степнянского сельского 

поселения Ольховатского муниципального района 

Воронежской области (проведение аварийно-

восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с 

предупреждением и ликвидацией последствий стихийных 

бедствий и других чрезвычайных ситуаций) (Иные 

бюджетные ассигнования) 

01 11 01 0 01 

20570 

800 3,0 5,0 5,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   1560,8 101,0 101,0 

Муниципальная программа Степнянского сельского 

поселения   Ольховатского муниципального района 

Воронежской области «Муниципальное управление и 

управление финансами для создания условий повышения 

эффективности бюджетных расходов Степнянского 

сельского поселения Ольховатского муниципального района 

Воронежской области» 

01 13 01  1560,8 50,0 50,0 

Основное мероприятие «Совершенствование системы 

предоставления межбюджетных трансфертов из местного 

бюджета Степнянского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области» 

01 13 01 0 02   342,6 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 

бюджету муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями (Межбюджетные трансферты) 

01 13 01 0 02 

98050 

500 342,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

01 13 01 0 03  130,0 50,0 50,0 

Выполнение других расходных обязательств (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 01 0 03 

90200 

200 140,9 50,0 50,0 

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

01 13 01 0 

039020

0 

 75,7 0,0 0,0 

Выполнение других расходных обязательств (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 01 0 

039020

0 

800 75,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

01 13 01 0 

03  

S9180 

 955,0 0,0 00 

Расходы на финансовое обеспечение выполнения других 

обязательств Степнянского сельского поселения 

(приобретение служебного автотранспорта органам местного 

самоуправления поселений) 

01 13 01 0  

03 

S9180 

200 955,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Степнянского сельского 

поселения Ольховатского муниципального района 

Воронежской области «Управление муниципальным 

имуществом» 

01 13 04  46,6 50,0 50,0 



Основное мероприятие «Оформление прав собственности, в 

том числе проведение межевых и кадастровых работ, 

проведение технической инвентаризации объектов, 

проведение независимой оценки рыночной стоимости 

объектов, опубликование информационных сообщений в 

СМИ» 

01 13 04 0 01   46,6 50,0 50,0 

Выполнение других расходных обязательств (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 04 0 01 

90200 

200 46,6 50,0 50,0 

Муниципальная программа Степнянского сельского 

поселения Ольховатского муниципального района 

Воронежской области «Использование и охрана земель на 

территории Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской 

области» 

01 13 11  0,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие «Разъяснение норм земельного 

законодательства населению»  

01 13 11 0 01  0,0 1,0 1,0 

Выполнение других расходных обязательств (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 11 0 01 

90200 

200 0,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие «Инвентаризация земель» 01 13 11 0 02  0,0 0,0 0,0 

Выполнение других расходных обязательств (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 11 0 02 

90200 

200 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Повышение эффективности 

использования и охраны земель, обеспечение организации 

рационального 

использования и охраны земель» 

01 13 11 0 03  0,0 0,0 0,0 

Выполнение других расходных обязательств (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 11 0 03 

90200 

200 0,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    136,2 149,8 163,8 

Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03   136,2 149,8 163,8 

Муниципальная программа Степнянского сельского 

поселения   Ольховатского муниципального района 

Воронежской области «Муниципальное управление и 

управление финансами для создания условий повышения 

эффективности бюджетных расходов Степнянского 

сельского поселения Ольховатского муниципального района 

Воронежской области» 

02 03 01  136,2 149,8 163,8 

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

02 03 01 0 03     

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

02 03 01 0 03 

51180 

100 123,0 136,6 150,6 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

02 03 01 0 03 

51180 

200 13,2 13,2 13,2 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03    652,7 646,5 600,0 

Защита населения и территории от ЧС природного и 

техногенного характера, ГО 

03 09   14,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа Степнянского сельского 

поселения   Ольховатского муниципального района 

«Муниципальное управление и управление финансами для 

создания условий повышения эффективности бюджетных 

расходов Степнянского сельского поселения 

03 09 01  6,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

03 09 01 0 

03 

80200 

 6,3 0,0 0,0 

Выполнение других расходных обязательств (Закупка 03 09 01 0 03 200 6,3 0,0 0,0 



товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

80200 

Выполнение других расходных обязательств (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 09 01 0 03 

90200 

200 7,9 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   446,0 643,5 597,0 

Муниципальная программа Степнянского сельского 

поселения   Ольховатского муниципального района 

Воронежской области «Муниципальное управление и 

управление финансами для создания условий повышения 

эффективности бюджетных расходов Степнянского 

сельского поселения Ольховатского муниципального района 

Воронежской области» 

03 10 01  433,5 643,5 597,0 

Основное мероприятие «Совершенствование системы 

предоставления субсидий из местного бюджета 

Степнянского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области» 

03 10 01 0 04  433,5 643,5 597,0 

Предоставление субсидий федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям (субсидии некоммерческим организациям) 

03 10 01 0 04 

91440 

600 433,5 643,5 597,0 

Выполнение других расходных обязательств (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 10 01 0 

038020

0  

200 12,5   

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14   192,5 3,0 3,0 

Муниципальная программа Степнянского сельского 

поселения   Ольховатского муниципального района 

Воронежской области «Муниципальное управление и 

управление финансами для создания условий повышения 

эффективности бюджетных расходов Степнянского 

сельского поселения Ольховатского муниципального района 

Воронежской области» 

03 14 01  192,5 3,0 3,0 

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

03 14 01 0 03   192,5 3,0 3,0 

Выполнение других расходных обязательств (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 14 01 0 03 

90200 

200 192,5 3,0 3,0 

Национальная экономика 04    7829,3 3048,4 4926,6 

Общеэкономические вопросы 04 01   12,5 12,6 12,6 

Муниципальная программа Степнянского сельского 

поселения   Ольховатского муниципального района 

«Содействие занятости населения» 

04 01 06  12,5 12,6 12,6 

Основное мероприятие «Организация и проведение 

оплачиваемых общественных работ» 

04 01 06 0 01  12,5 12,6 12,6 

Мероприятия активной политики занятости (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 01 06 0 01 

90810 

200 2,9 3,0 3,0 

Мероприятия активной политики занятости (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 01 06 0 01 

S8430 

200 9,6 9,6 9,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   7816,8 3025,3 4903,5 

Муниципальная программа Степнянского сельского 

поселения   Ольховатского муниципального района 

«Развитие дорожного хозяйства и транспорта» 

04 09 05  7816,8 3025,3 4903,5 

Основное мероприятие «Мероприятия по содержанию 

внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных 

сооружений на них» 

04 09 05 0 01  626,5 475,0 496,0 

Мероприятия по содержанию внутрипоселковых 

автомобильных дорог и искусственных сооружений на них 

(Закупка товаров, работ и услуг для них) 

04 09 05 0 01 

91290 

200 626,5 475,0 496,0 

Основное мероприятие «Мероприятия по ремонту 

внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных 

сооружений на них» 

04 09 05 0 02  392,5 500,0 500,0 

Мероприятия по ремонту внутрипоселковых автомобильных 

дорог и искусственных сооружений на них (Закупка товаров, 

04 09 05 0 02 

91290 

200 392,5 500,0 500,0 



работ и услуг для них) 

Основное мероприятие «Капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения» 

04 09 05 0 03  6797,8 

 

2050,3 2050,3 

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог за счет муниципальных и областных фондов 

(Софинансирование) (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 09 05 0 03 

S8850 

200 6797,8 

 

2050,3 2050,3 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   0,0 10,5 10,5 

Муниципальная программа Степнянского сельского 

поселения   Ольховатского муниципального района 

Воронежской области «Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами населения 

Степнянского сельского поселения и основные направления 

благоустройства» 

04 12 03 1 03 

90200 

 0,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие «Поддержание объектов 

водопроводного хозяйства поселения в состоянии, 

соответствующем нормативным и санитарным требованиям»  

04 12 03 1 

03 

 0,0 10,0 10,0 

Выполнение других расходных обязательств (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 12 03 1 03 

90200 

200 0,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа Степнянского сельского 

поселения   Ольховатского муниципального района 

«Мероприятия по развитию и поддержке малого и среднего 

предпринимательства» 

04 12 10  0,0 0,5 0,5 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по развитию и поддержке малого и среднего 

предпринимательства» 

04 12 10 0 01  0,0 0,5 0,5 

Выполнение других расходных обязательств (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 12 10 0 01 

90380 

200 0,0 0,5 0,5 

Основное мероприятие 

«Совершенствование инфраструктуры поддержки малого 

предпринимательства» 

04 12 10 0 02  0,0 0,0 0,0 

Выполнение других расходных обязательств (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 12 10 0 02 

90380 

200 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Совершенствование инфраструктуры поддержки малого 

предпринимательства» 

04 12 10 0 03  0,0 0,0 0,0 

Выполнение других расходных обязательств (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 12 10 0 03 

90380 

200 0,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    5951,9 179,7 261,1 

Коммунальное хозяйство 05 02   5061,6 2,0 1,0 

Муниципальная программа Степнянского сельского 

поселения   Ольховатского муниципального района 

Воронежской области «Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами населения 

Степнянского сельского поселения и основные направления 

благоустройства» 

05 02 03  5061,6 2,0 1,0 

Подпрограмма «Мероприятия в области коммунального 

хозяйства» 

05 02 03 1  136,2 2,0 1,0 

Основное мероприятие «Поддержание объектов 

водопроводного хозяйства поселения в состоянии, 

соответствующем нормативным и санитарным требованиям» 

05 02 03 1 01   136,2 2,0 1,0 

Субсидии на компенсацию части потерь в доходах 

организациям и индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим населению услуги по водоснабжению 

05 02 03 1 01 

90051 

800 136,2 

 

0,0 0,0 

Выполнение других расходных обязательств (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 02 03 1 01 

90200 

200 1199,0 0,0 0,0 

Выполнение других расходных обязательств (Закупка 05 02 03 1 04 200 662,00 0,0 0,0 



товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

S8620 

Субсидии на организацию системы накапливания твердых 

коммунальных отходов 

05 02 03 2 

04S800

0 

200 2982,1 0,0 0,0 

Выполнение других расходных обязательств (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 02 03 2 04 

98000 

200 29,8 0,0 0,0 

Расходы на повышение энергоэффективности и развития 

энергетики 

05 02 08 

0 

0000 

 52,4 0,0 0,0 

Выполнение других расходных обязательств (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 02 08 0 01 

91220 

200 52,4 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03   890,3 177,7 260,1 

Муниципальная программа Степнянского сельского 

поселения   Ольховатского муниципального района 

Воронежской области «Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами населения 

Степнянского сельского поселения и основные направления 

благоустройства Ольховатского муниципального района 

Воронежской области» 

05 03 03  890,3 176,7 259,1 

Подпрограмма «Благоустройство» 05 03 03 2  890,3 176,7 259,1 

Основное мероприятие «Уличное освещение» 05 03 03 2 01   264,9 173,7 173,7 

Расходы на уличное освещение (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

05 03 03 2 01 

S8670 

200 255,7 171,7 171,7 

Расходы на уличное освещение (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

 05      03 03 2 01 

90670 

200 9,2 2,0 2,0 

 

Основное мероприятие «Озеленение» 05 03 03 2 02   0,0 1,0 1,0 

Расходы на озеленение (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

05 03 03 2 02 

90700 

200 0,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие «Содержание мест захоронения» 05 03 03 2 03   0,0 1,0 1,0 

Расходы на содержание мест захоронения (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

05 03 03 2 03 

90530 

200 0,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие «Прочее благоустройство» 05 03 03 2 04   267,9 1,0 83,4 

Расходы на прочее благоустройство (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

05 03 03 2 04 

90800 

200 567,9 1,0 83,4 

Расходы на прочее благоустройство (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

05 03 03 2 04 

88270 

200 57,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа Степнянского сельского 

поселения   Ольховатского муниципального района 

Воронежской области «Энергоэффективность и развитие 

энергетики» 

05 03 08  0,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие «Повышение тепловой защиты 

зданий и сооружений» 

05 03 08 0 01   0,0 1,0 1,0 

Расходы на мероприятия по энергосбережению  

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 08 0 01 

91220 

200 0,0 1,0 1,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06    140,4 100,00 100,00 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05   140,4 100,00 100,00 

Муниципальная программа «Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами населения 

Степнянского сельского поселения и основные направления 

благоустройства» 

06 05 
03 0 00 

00000 
 140,4 100,00 100,00 



Основное мероприятие «Озеленение» 06 05 
03 2 02 

00000 
 140,4 100,00 100,00 

Расходы на озеленение (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 
06 05 

03 2 02 

90700 
200 140,4 100,00 100,00 

Культура 08 01   1919,6 127,3 128,6 

Муниципальная программа Степнянского сельского 

поселения Ольховатского муниципального района 

Воронежской области «Развитие культуры» 

08 01 02  1919,6 127,3 128,6 

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение 

деятельности сельских домов культуры Степнянского 

сельского поселения Ольховатского муниципального района 

Воронежской области» 

08 01 02 0 01  1919,6 127,3 128,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  

08 01 02 0 01 

00590 

200 847,5 127,3 128,6 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 

бюджету муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями (Межбюджетные трансферты) 

08 01 02 0 01 

98050  

500 1072,1 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    537,5 150,0 170,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   537,5 150,0 170,0 

Муниципальная программа Степнянского сельского 

поселения   Ольховатского муниципального района 

Воронежской области «Социальная поддержка граждан» 

10 01 07  537,5 150,0 170,0 

Основное мероприятие «Организация обеспечения 

социальных выплат отдельным категориям граждан» 

10 01 07 0 01   537,5 150,0 170,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Степнянского 

сельского поселения Ольховатского муниципального района 

Воронежской области (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

10 01 07 0 01 

90470 

300 537,5 150,0 170,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11    98,7 40,7 40,7 

Массовый спорт 11 02   98,7 40,7 40,7 

Муниципальная программа Степнянского сельского 

поселения   Ольховатского муниципального района 

Воронежской области «Развитие физической культуры и 

спорта» 

11 02 09  98,7 40,7 40,7 

Основное мероприятие «Обеспечение участия спортсменов 

поселения в районных спортивных соревнованиях» 

11 02 09 0 01  98,7 40,7 40,7 

Расходы на развитие физической культуры и спорта (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 02 09 0 01  

90410 

200 58,1 0,0 0,0 

Расходы на развитие физической культуры и спорта (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 02 09 0 01 

S8790 

200 40,7 40,7 40,7 

 

» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                            

 

 

 

 

 



Приложение № 5  

к решению Совета народных депутатов  

Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 

Воронежской области 

                                                                                              от 24.12.2024 № 38 

 

«Приложение № 5 

к решению Совета народных депутатов  

Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 

Воронежской области 

                                                                                              от 25.12.2023 № 47   

                                                                                               

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям   

(муниципальным программам Степнянского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области) группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 

и 2026 годов 
 

 
Наименование 

 
ЦСР ВР Рз ПР 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

 1 2 3 4 5   6 

 В С Е Г О         22715,5 5810,6 7699,7 

1 Муниципальная программа Степнянского 

сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области 

«Муниципальное управление и управление 

финансами для создания условий повышения 

эффективности бюджетных расходов 

Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 

Воронежской области» на 2022-2027 годы. 

01      

 

 

 

 

5849,0 

 

 

 

 

2086,5 

 

 

 

 

1980,3 

 Основное мероприятие «Организация бюджетного 

процесса Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района» 

 

 

01 0 01 

   
 

3,0 
5,0 5,0 

 Резервный фонд администрации Степнянского 

сельского поселения Ольховатского муниципального 

района Воронежской области (проведение аварийно-

восстановительных работ и иных мероприятий, 

связанных с предупреждением и ликвидацией 

последствий стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций (Иные бюджетные 

ассигнования)) 

 

01 0 01 

20570 

 

800 

 

01 

 

11 

 

 

3,0 

 

 

5,0 

 

5,0 

 Основное мероприятие «Совершенствование 

системы предоставления межбюджетных 

трансфертов из местного бюджета Степнянского 

сельского поселения» 

 

 

01 0 02 

   

342,6 0,0 0,0 

 Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 

бюджету муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями (Межбюджетные 

трансферты) 

01 0 02 

98050 
500 01 13 342,6 0,0 0,0 

 Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

01 0 03      

5503,4 

1438,0 1378,3 

 Расходы на обеспечение деятельности главы местной 

администрации (исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования) (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

01 0 03 

92020 
100 01 02 

 

952,3 

705,00 705,00 



фондами) 

 Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

01 0 03 

92010 
100 01 04 

 

 

 

2196,3 
407,2 347,6 

 Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 0 03 

92010 

200 01 04  

499,3 

 

150,0 150,0 

 Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 0 03 

90200 
200 01 13 130,0 50,0 50,0 

 Выполнение других расходных обязательств 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 0 03 

S8510 
200 01 13 

30,0 

 
0,0 0,0 

 Расходы на финансовое обеспечение выполнения 

других обязательств Степнянского сельского 

поселения (приобретение служебного 

автотранспорта органам местного самоуправления 

поселений) 

01 0 03 

S9180 
200 01 13 1000,00 0,0 0,0 

 Выполнение других расходных обязательств 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 0 03 

90200 

 

200 

 

03 

 

14 

 

 

121,0 

 

3,0 

 

3,0 

 Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

01 0 03 

51180 
100 02 03 122,8 136,6 150,6 

 Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 0 03 

51180 
200 02 03 

 

13,2      
13,2 13,2 

 
Выполнение других расходных обязательств 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 0 03 

80200 
200 03 09 5,0 0,0 0,0 

 Основное мероприятие «Совершенствование 

системы предоставления субсидий из местного 

бюджета Степнянского сельского поселения» 

 

01 0 04 

    

433,5 

 

643,5 

 

597,0 

 Предоставление субсидий федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям (субсидии некоммерческим 

организациям) 

01 0 04 

91440 
600 03 10 433,5 643,5 597,0 

2 Муниципальная программа Степнянского 

сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области 

«Развитие культуры на 2022-2027 годы» 

 

02 
   

 

2141,7 

 

127,3 

 

128,6 

 Основное мероприятие «Финансовое обеспечение 

деятельности сельских домов культуры 

Степнянского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района» 

02 0 01    2141,7 127,3 128,6 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) сельских домов культуры (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

 

02 0 01 

00590 

 

200 

 

08 

 

01 

 

1069,6 

 

127,3 

 

128,6 

 Основное мероприятие «Финансовое обеспечение 

деятельности сельских домов культуры 

Степнянского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области» 

02 0 01 

98050 
500 08 01 1072,1 0,0 0,0 

3 Муниципальная программа Степнянского 

сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области 

«Обеспечение качественными жилищно-

03    813,1 288,7 370,1 



коммунальными услугами населения 

Степнянского сельского поселения и основные 

направления благоустройства на 2022-2027 годы»  

 Подпрограмма 1 «Мероприятия в области 

коммунального хозяйства» 

 

03 1 
    

444,5 

 

12,0 

 

11,0 

 Основное мероприятие «Поддержание объектов 

водопроводного хозяйства поселения в состоянии, 

соответствующем нормативным и санитарным 

требованиям» 

03 1 01    443,5 2,0 1,0 

 Выполнение других расходных обязательств 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 01 

90200 
200 05 02 

 

 

53,5 

2,0 1,0 

 Субсидия на возмещение недополученных доходов и 

(или) возмещение фактически понесенных затрат в 

связи с производством (реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг 

03 1 01 

90051 

 

800 

 

05 

 

02 

 

 

390,0 

 

0,0 

 

0,0 

 Основное мероприятие «Мероприятия по 

градостроительной деятельности» 

03 1 03     

1,0 

 

10,0 

 

10,0 

 Выполнение других расходных обязательств 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 03 

90200 
200 04 12 1,0 10,0 10,0 

 Подпрограмма 2 «Благоустройство» 03 2    368,6 276,7 359,1 

 Основное мероприятие 1 «Уличное освещение» 03 2 01    209,7 173,7 173,7  

 Расходы на уличное освещение (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 2 01 

S8670 
200 05 03 189,7 171,7 171,7 

 Расходы на уличное освещение (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 2 01 

90670 
200 05 03 20,0 2,0 2,0 

 Основное мероприятие «Озеленение» 03 2 02    1,0 1,0 1,0 

 Расходы на озеленение (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

03 2 02 

90700 
200 05 03 10,0 1,0 1,0 

 
Расходы на озеленение (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

03 2 02 

90700 
200 06 05 100,00 100,00 100,00 

 Основное мероприятие «Содержание мест 

захоронения» 
03 2 03    10,0 1,0 1,0 

 Расходы на содержание мест захоронения (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 2 03 

90530 

200 05 03  

10,0 

1,0 1,0 

 Основное мероприятие «Прочее благоустройство» 03 2 04    47,9 1,0 83,4 

 Расходы на прочее благоустройство (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 2 04 

90800 

200 05 03  

47,9 

 

1,0 83,4 

4 Муниципальная программа Степнянского 

сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области 

«Управление муниципальным имуществом на 

2022-2027 годы» 

04    138,0 50,0 50,0 

 Основное мероприятие «Оформление прав 

собственности, в том числе проведение межевых и 

кадастровых работ, проведение технической 

инвентаризации объектов, проведение независимой 

оценки рыночной стоимости объектов, 

опубликование информационных сообщений в 

СМИ» 

04 0 01    

 

 

 

138,0 
 

50,0 

 

50,0 

 Выполнение других расходных обязательств 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 01 

90200 
200 01 13 

 

138,0 

 

50,0 50,0 

5 Муниципальная программа Степнянского 

сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области 

«Развитие дорожного хозяйства и транспорта» на 

2022-2027 гг. 

05    4915,3 3025,3 4903,5 

 Основное мероприятие «Мероприятия по 

содержанию внутрипоселковых автомобильных 
05 0 01    396,0 475,0 496,0 



дорог и искусственных сооружений на них» 

 Мероприятия по содержанию внутрипоселковых 

автомобильных дорог и искусственных сооружений 

на них (Закупка товаров, работ и услуг для них) 

05 0 01 

91290 
200 04 09 396,0 475,0 496,0 

 Основное мероприятие «Мероприятия по ремонту 

внутрипоселковых автомобильных дорог и 

искусственных сооружений на них» 

05 0 02    500,0 500,0 500,0 

 Мероприятия по ремонту внутрипоселковых 

автомобильных дорог и искусственных сооружений 

на них (Закупка товаров, работ и услуг для них) 

05 0 02 

91290 
200 04 09 500,00 500,0 500,0 

 Основное мероприятие «Мероприятия по ремонту   

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения» 

05 0 03     4019,3 2050,3 2050,3 

 Мероприятия по ремонту   автомобильных дорог 

общего пользования местного значения (Закупка 

товаров, работ и услуг для них) 

05 0 03 

S8850 
200 04 09 4019,3 2050,3 2050,3 

6 Муниципальная программа Степнянского 

сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области 

«Содействие занятости населения» на 2022-2027 гг 

06    12,7 12,5 12,5 

 Основное мероприятие «Организация проведения 

оплачиваемых общественных работ» 
06 0 01    12,7 12,5 12,5 

 Мероприятия активной политики занятости (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 0 01 

90810 
200 04 01 3,1 3,0 3,0 

 Мероприятия активной политики занятости (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 0 01 

S8430 
200 04 01 9,6 9,6 9,6 

7 Муниципальная программа Степнянского 

сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области 

«Социальная поддержка граждан» на 2022-2027 

гг. 

07    508,2 150,0 170,0 

 Основное мероприятие «Организация обеспечения 

социальных выплат отдельным категориям граждан» 
07 0 01    508,2 150,0 170,0 

 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 

Степнянского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области 

(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 

07 0 01 

90470 
300 10 01 508,2 150,0 170,0 

8 Муниципальная программа Степнянского 

сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области 

«Энергоэффективность и развитие энергетики» 

на 2022-2027 гг. 

08    1,0 1,0 1,0 

 Основное мероприятие «Повышение тепловой 

защиты зданий и сооружений» 

 

08 0 01 

    

1,0 

 

1,0 

 

1,0 

 Расходы на мероприятия по энергосбережению 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

08 0 01 

91220 

200 05 03 1,0 

 

1,0 1,0 

9 Муниципальная программа Степнянского 

сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области 

«Развитие физической культуры и спорта» на 

2022-2027 гг. 

09    105,7 40,7 40,7 

 Основное мероприятие «Обеспечение участия 

спортсменов поселения в районных спортивных 

соревнованиях» 

09 0 01    105,7 40,7 40,7 

 Расходы на развитие физической культуры и спорта 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

09 0 01 

90410 
200 11 02 

 

 

65,0 

0,0 0,0 

 Расходы на развитие физической культуры и спорта 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

09 0 01 

S8790 
200 11 02 

 

40,7 

 

40,7 40,7 

10 Муниципальная программа Степнянского 

сельского поселения Ольховатского 
10    3,0 0,5 0,5 



»          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

муниципального района Воронежской области 

«Мероприятия по развитию поддержке малого и 

среднего предпринимательства» на 2022-2027 гг. 

 Основное мероприятие «Мероприятия по развитию 

поддержке малого и среднего предпринимательства» 
10 0 01    1,0 0,5 0,5 

 Расходы на мероприятия по развитию поддержке 

малого и среднего предпринимательства (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 0 01 

90380 
200 04 12 1,0 0,5 0,5 

 Основное мероприятие «Совершенствование 

инфраструктуры поддержки малого 

предпринимательства» 

10 0 02 

90380 
   1,0 0,0 0,0 

 Расходы совершенствование инфраструктуры 

поддержки малого предпринимательства (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 0 02 

90380 
200 04 12 1,0 0,0 0,0 

 Основное мероприятие «Пропаганда малого 

предпринимательства области.» 

10 0 03 

90380 
   1,0 0,0 0,0 

 Расходы на пропаганду малого предпринимательства 

области (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

10 0 03 

90380 
200 04 12 1,0 0,0 0,0 

 

11 

Муниципальная программа Степнянского 

сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области 

«Разъяснение норм земельного законодательства 

населению» на 2022-2027 гг. 

 

11 
   

 

3,0 

 

1,0 

 

1,0 

 Основное мероприятие «Разъяснение норм 

земельного законодательства населению» 
11 0 01    1,0 1,0 1,0 

 Расходы на проведение мероприятий по   

разъяснению норм земельного законодательства 

населению (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

11 0 01 

90200 
200 01 13 1,0 1,0 

1,0 

 

 Основное мероприятие «Инвентаризация земель» 11 0 02    1,0 0,0 0,0 

 Расходы на проведение мероприятий по проведению 

инвентаризации земель (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

11 0 02 

90200 
200 01 13 1,0 0,0 0,0 

 Основное мероприятие «Повышение эффективности 

использования и охраны земель, обеспечение 

организации рационального 

использования и охраны земель» 

11 0 03    1,0 0,0 0,0 

 Расходы на повышение эффективности 

использования и охраны земель (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

11 0 03 

90200 
200 01 13 1,0 0,0 0,0 


